
EDS sadaļas
Maksājumi un nomaksas stāvoklis

izmantošana

Uzņēmumu vadītājiem un saimnieciskās darbības veicējiem jāpiešķir piekļuves tiesības sadaļai
Maksājumi – tiem darbiniekiem, kuri kārto grāmatvedības un finanšu jautājumus.2

Atverot Maksājumi, pieejamas septiņas sadaļas.

2

3

Pieslēdzies EDS, izmantojot vienu no piedāvātajām autentificēšanās metodēm. 1

Pārskata perioda apkopojums – salīdzināšana 
var izmantot uzņēmuma grāmatvedības uzskaites 
datu salīdzināšanai ar VID EDS datiem par prasījumu 
un saistību summām bilances datumā.

1
Sadaļā Maksājumi iespējams veikt maksājumus 
uz vienoto nodokļu kontu un apskatīt vienoto 
informāciju par parādu/pārmaksu. 

Aprēķinātie nākotnes maksājumi rāda tuvākajā
mēnesī maksājamo summu.

5

Pārmaksas gadījumā informācija tiek atspoguļota
ar zaļu krāsu.
Parāda gadījumā informācija tiek atspoguļota
ar sarkanu krāsu.

4 Sadaļas Maksājumu vēsture pārskatā VID dati
ir redzami visi maksājumi, kas vienotajā nodokļu
kontā veikti budžetā vai atmaksāti, bet EDS 
maksājumu modulis redzami caur EDS veiktie 
maksājumi.

Sadaļā Nomaksas stāvoklis pieejami trīs pārskati.

Sadaļā Nodokļi var redzēt informāciju par
nomaksas stāvokli sadalījumā pa nodokļu veidiem.

Transakciju pārskats var veikt atlasi pēc kritērijiem.

Pārskatā esošā informācija ir pieejama XML un API.

1

2

5

6

Tajā redzama visa informācija par nodokļu nomaksas
stāvokli, aprēķinātās summas, nokavējuma naudas
un maksājumi, kuri seguši konkrētus aprēķinus.

Vairāk informācijas par vienoto nodokļu kontu www.vid.gov.lv sadaļā Vienotais nodokļu konts

Katram maksājumam ir papildu informācija, kurus
aprēķinus šis maksājums nosedzis.

4 Citi konti var salīdzināt iemaksu atlikumus uz 
31. decembri, ja veiktas iemaksas kontos Obligātā 
iemaksa par vieglo taksometru, ar kuru tiek 
veikti pārvadājumi vai maksāta Drošības nauda – 
akcīzes precēm.

7

Budžeta maksājumu nomaksas stāvoklis var 
uzzināt nodokļu nomaksas un neattiecināto iemaksu 
atlikumu uz konkrētu datumu sākot no 01.01.2021.

6

4 Sadaļā Nomaksas grafiki var skatīt piešķirtos
maksāšanas grafikus, kā arī katra grafika detalizētu
pārskatu, t.sk. nokavējuma naudu aprēķinus.

4

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

Pārmaksa:

Parāds:

3 Sadaļā Saistības attēlota informācija par
aprēķiniem, kuri veido kopējo parādu vai pārmaksu.

Saistības ir sakārtotas atbilstoši FIFO principam,
norādot, kāda būs iemaksas/nodokļu pārmaksas
izmantošanas kārtība pret saistībām.

Katrai saistībai ir papildu informācija, kuri
maksājumi šo saistību nosedza.

3


